
marches-securises.fr Avis de publicité 19/07/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Pays de Saint Gilles Croix de
Vie Agglomération (85)
ZAE du Soleil Levant
BP 30669
85806 Saint Gilles Croix de Vie

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: GESTION DES AIRES D’ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE.
Description: Le présent marché a pour objet de définir les conditions dans lesquelles le Pays de Saint Gilles Croix de Vie
Agglomération, propriétaire des aires d'accueil situées sur les communes de Saint Gilles Croix de Vie et de Saint Hilaire de Riez
confie au titulaire la gestion des aires, l'entretien et la perception, en son nom et pour son compte, des redevances dues par les
usagers, via la gestion du logiciel de télégestion fourni par la société ATYS Concept.
Identifiant interne: 2024-46.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 70330000. 70332100.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Description: Lettre de candidature (DC1) ou attestation sur l'honneur.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024-46.
Titre: GESTION DES AIRES D’ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE.
Description: Le présent marché a pour objet de définir les conditions dans lesquelles le Pays de Saint Gilles Croix de Vie
Agglomération, propriétaire des aires d’accueil situées sur les communes de Saint Gilles Croix de Vie et de Saint Hilaire de
Riez confie au titulaire la gestion des aires, l’entretien et la perception, en son nom et pour son compte, des redevances
dues par les usagers, via la gestion du logiciel de télégestion fourni par la société ATYS Concept..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 70330000. 70332100.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 19/07/2024

page 2/3

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: other.
Approche de réduction des impacts environnementaux: Autre

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : L'acheteur vérifie les informations qui figurent dans la candidature, y compris en ce qui concerne les opérateurs
économiques sur les capacités desquels le candidat s'appuie dans les conditions prévues aux articles R. 2144-1 à R. 2144-5 du Code de
la commande publique..

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : L'acheteur vérifie les informations qui figurent dans la candidature, y compris en ce qui concerne les opérateurs
économiques sur les capacités desquels le candidat s'appuie dans les conditions prévues aux articles R. 2144-1 à R. 2144-5 du Code de
la commande publique..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité technique et professionnelle.
Description : L'acheteur vérifie les informations qui figurent dans la candidature, y compris en ce qui concerne les opérateurs
économiques sur les capacités desquels le candidat s'appuie dans les conditions prévues aux articles R. 2144-1 à R. 2144-5 du Code de
la commande publique..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations sur la base du prix forfaitaire.
Description : Prix des prestations sur la base du prix forfaitaire.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique sur la base du mémoire technique.
Description : Valeur technique sur la base du mémoire technique : • Mesures que les candidats proposent pour assurer la bonne
gestion, maintenir en bon état d’entretien les aires d’accueil et transmettre les informations ; • Moyens matériels et moyens humains
affectés ; • Mesures que les candidats s’engagent à prendre afin d’assurer la paix sociale et la bonne intégration des gens du
voyage..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 45

Critère Qualité :
Nom : Critère environnemental.
Description : Critère environnemental (dispositions prises en matière de gestion des déchets, en matière de gestion de l’eau et de
l’électricité).
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 5

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 19/08/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/pa/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas d’attribution à un
groupement conjoint, il sera demandé que le groupement soit conjoint avec mandataire solidaire..

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nantes



marches-securises.fr Avis de publicité 19/07/2024

page 3/3

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Pays de Saint Gilles Croix de
Vie Agglomération (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85)
Organisation qui traite les offres : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Pays de Saint Gilles Croix de Vie Agglomération (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20002377800018.
Département : 20002377800018.
Adresse postale : ZAE Le Soleil Levant CS 63669.
Adresse postale : ZAE Le Soleil Levant CS 63669.
Ville : Givrand.
Code postal : 85806.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marchespublics@payssaintgilles.fr.
Téléphone: +33 251557938.
Adresse internet: https://payssaintgilles.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 92084215000012.
Département : Loire Atlantique.
Adresse postale : 6 Allée de l’Ile Gloriette BP 24211.
Ville : Nantes Cedex.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 240994600.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :dc6cce43-d28f-4d5c-be8e-66a730109ac6
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


